






















 

 

 

 
 

 

KËSHILLI I QARKUT SHKODËR    

 

 

RELACION   

 

D R E J T U A R :  Këshillit të Qarkut  Shkodër. 

 

O B J E K T I : “Mbi miratimin e Buxhetit të Këshillit të Qarkut  Shkodër për vitin 2022 dhe  

                              Programit Buxhetor Afatmesëm Përfundimtar 2022-2024” 

 

 

Buxheti i vitit 2022, për Këshillin e Qarkut shkodër  përfshin: 

 

I- Të Ardhurat  e parashikuara nga tarifat e shërbimit  për vitin 2022, në shumën 150  mijë lekë. 

II- Transferta e pakushtëzuar e vitit 2022,  në shumën 57,734 mijë lekë. 

III- Transferta e Kushtezuar e vitit 2022, për DAMT në shumën  5,592 mijë lekë . 

IV-Fonde të trashëguara 73,385 mijë lekë. 

V- Fonde me Financim të Huaj  1,962 mijë lekë. 

 

Planifikimi i buxhetit për Tr.Pakushtëzuar dhe të Kushtëzuar si  dhe të Ardhurat e vitit 2022, sipas 

programeve buxhetore është si më poshtë; 

 

P1-Planifikim, Menaxhim,Administrim                                                në shumën   35,484mijë lekë 

P1- Planifikim, Menaxhim,Administri DAMT (Tr.Kusht.)                  në shumën    5,592 mijë lekë 

P8- Rrjeti rrugor                                                                                    në shumën   20,750mijë lekë 

P9- Turizmi, buxhet i KQSH                                                                 në shumen       150 mijë lekë 

P16- Furnizim me uje                                                                             në shumen          0 mijë lekë 

Fondi Rezerve                                                                                        në shumen       1,000 mijë lekë 

Fondi i Kontigjencës                                                                              në shumen          500 mijë lekë 

Totali                                                                                                                             63,476  mije lekë. 

 

Sipas nenit 38 te ligjit 139/2015”Për vetëqeverisjen vendore”, pika 1 dhe 2, qarku krijon të ardhura nga 

burimet e veta vendore dhe te ardhura qe rrjedhin  nga burime kombetare. 

Të ardhurat  nga burimet e veta vendore  dhe kombetare perbëhen nga; 

 Transferta e Pakushetzuar.  

 Transferta e keshtezuar per kryerjen e funksioneve te deleguara. 

 Tarifa per shërbime Publike. 

 Kuota e antarësisë së bashkive përbërëse e cila përcaktohet me vendim të këshillit bashkiak. 

 

Për vitin 2022, të Ardhurat e Këshillit të Qarkut Shkodër nga Transferta e Pakushtëzuar & të Ardhura e  

vitit, do të jenë  57,884 mijë lekë. 



 

 

 

Në këtë buxhet, nuk është përfshire kuota e antarësisë për Bashkitë e qarkut Shkodër e  vitit 2022. Kjo kuotë 

do të jetë pjesë Buxhtit  të KQSH, pas miratimit të buxheteve te Bashkive dhe do të jetë shtesë e buxhetit  të 

vitit 2022. 

Sipas ligjit  të sipërcituar, te ardhurat vijnë nga dy burime; 

1. Nga burimet  qëndrore, ku përfshihet Transferta e pakushtëzuar dhe e kushtëzuar. 

2. Nga burimet e veta vendore  ku perfshihen të ardhurat nga  tarifat per sherbimet publike 

 

I- Te ardhurat e parashikuara nga tarifat e shërbimit  të Këshillit të Qarkut Shkodër për  vitin 

2022 dhe parashikimi per vitet 2023-2024. 

 

Të ardhurat e Këshillit të Qarkut Shkoder  për buxhetin e vitit 2022 dhe per dy vitet 2023 dhe 2024,  do të 

jenë; 

                                                                                                                                      000/lekë 

                        Te Ardhurat   

Nr. Emertimi I te ardhurave    Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 

1 
Kuota e antaresise 

    0 2,000 2,000 

2 Te ardh. Nga  DAMT   50   100   100 

3 Te Ardh nga konfirmime hartash   50   100   100 

4 Te Ardh nga nxjerrje doc arshiv. 50   100   100 

  Totali     

 

      150    2,300    2,300 

 

Siç shihet nga tabela, kuota e antaresise  per vitin 2022, në ketë moment që po bëjmë miratimin e buxhetit të 

KQShkodër  te vitit 2022, eshte parashikuar ne vleren 0.00 lekë. 

Kuota e antarësisë së bashkive të qarkut Shkodër, do të bëhet pjesëe buxhetit te Këshillit tëQarkut Shkodër, 

pas miratimit të kësaj kuote  Këshillin bashkiak te të njësive vendore. 

Per vitet 2023 dhe 2024, kuota e antaresise  është lënë e pandryshueshme , bazuar ne PBA-ne e miratuar me 

Vendim te Keshillit te Qarkut për vitet 2022-2024. 

Bazuar në hapësirat ligjore  për tarifat vendore që qarku mund të planifikojë në të ardhurat e veta si dhe ne 

faktin e realizuar ne vitin 2021, niveli i tarifave qe kemi paraqitur ne paketen fiskale mbetet i 

pandryshueshem per vitin 2022 dhe në këte buxhet ato   zënë një përqindje shumë të vogël ndaj totalit të 

përgjithshem të buxhtit që po miratojmë dhe  që është pa përfshirë në këtë moment taksën e qarkut të 

Bashkive tona. 

Në krahasim me PBA-ne e  miratuar  me Vendimin e KQShkoder  Nr. 13, datë 22.07.2020“Mbi  miratimin e 

tavaneve përfundimtaretë  PBA-së 2022-2024, për Këshillin e Qarkut Shkodër”, planifikimi i tarifave të 

shërbimit në buxhetin e këtij viti është ulur.   Kjo për arsye të uljes së nivelit të të ardhurave nga shërbimet 

qe KQShkodër ofron për komunitetin dhe fakti i të ardhurave nga viti 2021. 

Sipas PBA-se 2022-2024; 

 Të ardhurat nga DAMT ishin planifikuar ne masën 100 mijë lekë, ndërsa në buxhetin e vitit 2022 

parashikohen në masën 50 mijë lekë.  Sqarojme qe keto dy vite te fundit ka pase rënie te ardhurash, 

per shkak te mbylljes se Agjensise se Trajtimit te Pronave.  Mendojme që ketë vit, ne renien e te 

ardhurave, ka ndikuar edhe dergimi I kopjos te dokumentacionit te vjeter arkivor nga zyra jone 

prane ASHK-ve, në zbatimin e ligjit 20/20  dhe VKM nr.1174. 

 

 Të ardhurat nga konfirmim hartash(Urbanistika) ishin planifikuar ne masën 100 mijë lekë, ndërsa në 

buxhetin e vitit 2022 parashikohen në masën 50 mijë lekë, bazuar në faktin e vitit të mëparshëm dhe 

me nje prognozë në rritje. 

 

 



 

 

 

 

 Të ardhurat nga nxjerrje dokumentesh arshivore  ishin planifikuar ne masën 100 mijë lekë, ndërsa në 

buxhetin e vitit 2022 parashikohen në masën 50 mijë lekë, bazuar në faktin e vitit të mëparshëm dhe 

me nje prognozë në rritje. 

Të ardhurat e planifikuara për vitin 2022 në vlerën 150 mijë lekë, janë planifikuar të përdoren në Prgramin 9 

“Zhvillimi i Turizmit”, për Bashkëfinancime me projekte te BE-se e projekte të tjera në fushën e turizmit. 

 

II. Transferta e Pakushtëzuar nga buxheti i shtetit për vitin 2022. 

 

Transferta e Pakushtëzuar nga buxheti i shtetit, është e ardhur për njësitë e qeverisjes vendore, e përfituar  në 

formen e dhurimit pa kusht kthimi, pa inters, e cila përdoret për financimin  e shpenzimeve për funksionet e  

njësive të qeverisjes vendore, të percaktuara në ligjin nr. 139/2015”Për vetëqeverisjen vendore”. 

Me shkresën nr. 18976 datë 29.10.2021 ”Dërgohet për njoftim transferta e pakushtëzuar e përgjithshme  për 

vitin 2022” nga Ministria e Financave dhe ekonomisë, jemi njoftuar për Transfertën e Pakushtëzuar per vitin 

2022 për Këshillin e Qarkut Shkodër, e cila është në masën 57,734 mijë lekë. Krahasuar me vitin 2021, kjo 

transferte  për  vitin 2022, është rritur në masën 1,073 mijë lekë ose afërsisht 2% me shumë se në vitin 2021. 

 

Parashikimi i shpenzimeve për vitin 2022  

 

Parashikimi i Shpenzimeve te vitit 2022 , përfshirë Transfertën e Pakushtëzuar dhe të ardhurat e vitit, është 

57,884 mijë lekë. 

Gjatë vitit 2022, përmes shpenzimeve të planifikuara , Këshilli i Qarkut Shkodër, synon  të punojë duke ju 

përgjigjur  detyrimeve për ndertimin e zbatimin e politikave rajonale si dhe vazhdimin e projekteve të nisura 

në zbatim të prioriteteve të miratuara në nivel qarku. 

Bazuar ne FPT 2022-2024 si dhe në propozimin e bërë nga Kryetari i Këshillit të Qarkut, paraqesim 

programet ne të cilat mbështetemi për  zbatimin e funksioneve dhe detyrave të përcaktuara në ligj për vitin 

2022 si dhe për dy vitet e ardhshme buxhetore 2023 dhe 2024. 

 

1. Nënfunksioni 1-Programi Organet Ekzekutive dhe Legjislative (Planifikim, menaxhim, 

administrim). 

Progr.1a- Programi 01110 

Progr.1e- Programi 01160, DAMT, funksion i deleguar 

2. Nënfunksioni 8-Rrjeti Rrugor 

Progr. 8a- Programi 04520 

3. Nënfunksioni 16- Furnizimi me uje  

Progr.16 a Programi 06330 

4. Nënfunksioni 9-Zhvillimi i Turizmit 

Progr. 9b- Programi 04760 

 

Buxheti i vitit 2022, sipas Programeve   dhe zërave  të burimit të financimit  për  shumën totale 57,884 mijë 

lekë (Transfertë e Pakush., të Ardhura ) të vitit 2022 paraqitet si më poshtë ; 

 

Buxheti sipas programeve  dhe zerave të burimit te financimit(Transferte + Te Ardhura) 

                                                                                                                                              000/lekë 

Programe  Paga+Si

gurime 

Shpenzi

me 

operativ

e 

Transfer

ta 

Invest Totali Transfer

ta e 

pakushte

zuar&ku

shtez. 

Te 

ardhua

rt nga 

tarifat

& FH 

Totali 

P1 17,500 9,600 1,084 7,300 35,484 35,484 0 35,484 

P1   5,313      279     0  0   5,592   5,592 0   5,592 



 

 

 

P8    20,750 20,750 20,750 0 20,750 

P9     150       150     150 150     150 

P16    0 0 0  0 

F.Rezerv   1,000    1,000   1,000    1,000 

F.Kontigj.      500       500      500       500 

Totali 22,813    9,879 2,734 28,050 63,476 63,326 150 63,476 

 

Buxheti i vitit 2022, sipas Programeve   dhe zërave  të burimit të financimit duke përfshirë edhe fondet 

pjesore të  trashëguara nga viti 2021 është në shumën totale _______ mijë lekë (shih paragrafin V, per 

fondet e trashëguara nga viti 2021 dhe tabelën e bashkangjitur. ) dhe  paraqitet si më poshtë ; 

 

1. Nënfunksioni 1- Programi i Organet Ekzekutive dhe Legjislative (Planifikim, menaxhim, 

administrim) për vitin 2022 dhe per vitet 2023 dhe 2024. 

Ky program përfshin  Pragramin 1a (01110),  Planifikim, Menaxhim e Administrim për administratën e   

institucionit tone, për të mundësuar përgatitjen, zhvillimin dhe zbatimin e politikave  sipas  kuadrit ligjor 

ne fuqi. 

 

 Për realizimin e aktiviteteve të programit 1a; planifikim, menaxhim dhe administrim vendor, 

planifikohet buxheti per vitin 2022 ne vlere totale 36,984 mijë lekë nga transferta e pakushtezuar e vitit 

2022 dhe nga të ardhurat e planifikuara  për tu realizuar nga viti 2022,  nga të cilat  shpenzimet për paga 

& sigurime , Shpenzime operative, investime  dhe   transferta tek individet.e të tjera transferta. 

  Ne shpenzimet Operative, per vitin 2022 , nga transferta e pakushtëzuar e vitit 2022, eshte planifikuar 

shuma prej 9,600 mijë lekesh.  

                                                                                                                                                000/lekë 

Programe  Paga+Sigurim

e 

Shpenzim

e 

operative 

Transferi

me 

Investime  Fond 

rezerve 

&kont. 

Totali 

P1      17,500    9,600      1,084        7,300  1,500         36,984 

 

Pershkrim i detajuar i buxhetimit te aktiviteteve te ketij programit është si më poshtë; 

 000/lekë 

Aktivitete/Projekte Paga+Sigu

rime 

Shpenzime 

operative  

Transfe

rime 
Investime Totali 

1)Ndertimi i administrates së 

KQSH  në funksion të 

përmbushjes së misionit dhe 

qellimit te institucionit, 10 

punonjës dhe 3 të zgjedhur 

 

   17,500 

  

34 

  

17,534 

2)Sherbim me kancelari dhe 

shpypshkrime per administraten 

e KQSH. 

  

140 

   

140 

2)Mbeshtetje me materiale per 

funksionimin e paisjeve te 

zyrave. 

  

150 

   

150 

3)Sherbim me materiale higjeno 

sanitare  për administraten. 

 120   120 

3)Sherbim pastrimi dhe 

mirembaje te ambjenteve dhe 

zyrave te administrates.   

 480   480 

4)Materiale  mbështetësë  bazë      



 

 

 

të  per zyra (priza çelësa, 

llampa, bateri dhe paisje te tjera 

zyrash ) 

100 100 

5)Mbështetja dhe ofrimi i 

shërbimeve baze  per 

funksionimin e administrates 

(energji , uje, telefon, internet 

sherbim postar,  e te tjera 

sherbime bazë si keto). 

 

 

 

 

 

1,777 

   

 

1,777 

6)Mbeshtertje dhe ofrim i 

shërbimit te transportit për 

funksionimin e administrates se 

qarkut. 

  

880 

   

880 

7)Mbështetje dhe ofrim i  

shërbimit të mirëmbajtjes se 

mjeteve të transportit me 

materiale,pjese kembim,  goma 

e materiale te tjera per makinat.   

 150   150 

7)Shërbime të mirëmbajtjes e 

riparimit  të mjeteve të 

transportit te perfshira në 

inventarin e KQSH 

  

300 

   

300 

8)Likuidim i taksave dhe i 

detyrimeve  për mjetet e 

transportit të KQSH(sigurimi, 

kolaudimi dhe pagesa te tjera 

per mjetet e transportit). 

  

 

160 

   

 

160 

9)Udhetim e dieta te brëndshme 

per administraten vendore. 

 280   280 

10)Organizimi i pritjeve të 

përfaqsuesve  te institucioneve  

vendase dhe te huaja dhe 

udhetime jashte shteti, blerje 

dhurata. 

  

510 

   

510 

10)Transferte në shoqatën e 

Qarqeve  

  500  500 

10)Transferte ne organizmat 

nderkombetare 

  350  350 

10) Transferte ne shoqaten e të 

Verberve. Sipas pikes 12, VKM 

nr.277 date 18.6.1997. 

  200  200 

11)Mbështetje  për 

funksionimin e  organeve të 

zgjedhura vendore 

  

1,000 

   

1,000 

12) Mirembajtje te 

kondicionereve dhe te paisjeve  

të tjera të zyrave  te 

administrates se qarkut. 

  

50 

   

50 

13)Mirembajtje te paisjeve te 

zyrës, printera e fotokopje te 

administrates se qarkut. 

  

50 

   

50 



 

 

 

14) Shërbim i kryer nga te tretë 

per mirembajte te sisitemit TIK 

e  paisjeve informatike te 

administratës  së KQSH. 

  

480 

   

480 

15)Mbeshtetje dhe ofrim i 

sherbimit per ruajtjen dhe 

sigurimin e godines se KQSH. 

  

1,833 

   

1,833 

16)Sherbim i mirembajtjes 

ndërtimore të godines, 

mirëmbajtje  elektrike dhe 

hidraulike te godinës  

  

      230 

   

230 

17)Përfshirja në jetën social-

kulturore të moshës së tretë. 

 150   150 

18)Organizimi i takimit me 

njësitë e qeverisjev vendore për 

strategjinë rajonale të Turizmit 

  

160 

   

160 

19) Aktivitet Nderkombëtar        350          350 

20)Aktivitet social kulturor e 

artistik. 

 150   150 

21)Pagesa Honorare sipas nenit 

9/1.1,germa d ,ligji 139/2015per 

sherbime nga te tretet dhe  sipas 

akteve ligjore ne fuqi . 

  

 

 

100 

   

 

 

100 

22)Blerje paisje per zyra, 

orendi, printera, kondicioner e 

te tjera paisje zyrash 

    

300 

 

300 

23) Investim ”Rrethim e 

sistemim i varrezave ne Puke” 

    

7,000 

 

7,000 

24)Aktivitet/Muzeumi 

Etnografik Shkoder (Te trash) 

     

25) Vizite studimore ne kuader 

te partneriteteve me organizatat  

Europiane (Te ardhura te 

trsheguara nga viti 2021) 

     

Totali    17,500 9,600 

 

1,084 7,300 35,484 

 

 Për realizimin e aktiviteteve të Pragramit 1a (01110), planifikim,menaxhim dhe administrim vendor, 

planifikohet buxheti  per vitin 2023 ne vlere totale 32,331 mijë lekë, nga të cilat kryesoret jane  

shpenzimet për paga & sigurime , Shpenzime operative  dhe transferta.Shumat e këtij programi janë 

referuar  PBA-së së miratuar me Vendimin e KQShkoder  Nr. 13, datë 22.07.2020“Mbi  miratimin e 

tavaneve përfundimtaretë  PBA-së 2022-2024, për Këshillin e Qarkut Shkodër”, por me nje 

ndryshim  për investimin “Rrethim e sistemim të varrezave ne Pukë”, i cili me propozim të kryetarit,  

shtohet në këtë program në shumën 7,000 mijë lekë dhe pakësohet në programin e Rrjetit rrugor. 

 

                                                                                                                                 000/lekë 

Programe  Paga+Sigurim

e 

Shpenzim

e 

operative 

Transferi

me 

Investime  Fond 

rezerve 

&kont. 

Totali 



 

 

 

P1 18,000 10,000       1,331        7,500 1,500         38,331 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Pershkrim i detajuar i buxhetimit te aktiviteteve te ketij programit është si më poshtë; 000/lekë 

Aktivitete/Projekte Paga+Sigu

rime 

Shpenzi

me 

operativ

e  

Transfer

ime  

Investime  Totali 

1)Ndertimi i administrates së 

KQSH  në funksion të 

përmbushjes së misionit dhe 

qellimit te institucionit. 

 

   18,000 

   

41 

18,041 

2) Sherbim me kancelari dhe 

shpypshkrime per administraten 

e KQSH. 

  

200 

   

200 

2)Mbeshtetje me materiale per 

funksionimin e paisjeve te 

zyrave. 

  

200 

   

200 

3)Sherbim me materiale higjeno 

sanitare  për administraten. 

  

150 

   

150 

3)Sherbim pastrimi dhe 

mirembaje te ambjenteve dhe 

zyrave te administrates.   

  

480 

   

480 

4)Materiale  mbështetësë  bazë 

të  per zyra (priza çelësa, 

llampa, bateri dhe paisje te tjera 

zyrash ) 

  

120 

   

120 

5)Mbështetja dhe ofrimi i 

shërbimeve baze  per 

funksionimin e administrates 

(energji , uje, telefon, internet 

sherbim postar,  e te tjera 

sherbime bazë si keto). 

 

 

 

 

 

2,010 

   

 

2,010 

6)Mbeshtertje dhe ofrim i 

shërbimit te transportit për 

funksionimin e administrates se 

qarkut. 

  

900 

   

900 

7)Mbështetje dhe ofrim i  

shërbimit të mirëmbajtjes se 

mjeteve të transportit me 

materiale,pjese kembim,  goma 

e materiale te tjera per makinat.   

 140   140 

7)Shërbime të mirëmbajtjes e 

riparimit  të mjeteve të 

transportit te perfshira në 

inventarin e KQSH 

  

300 

   

300 

8)Likuidim i taksave dhe i 

detyrimeve  për mjetet e 

transportit të KQSH(sigurimi, 

kolaudimi dhe pagesa te tjera 

per mjetet e transportit). 

  

 

180 

   

 

180 



 

 

 

9)Udhetim e dieta te brëndshme 

per administraten vendore. 

 260   260 

10)Organizimi i pritjeve të 

përfaqsuesve  te institucioneve  

vendase dhe te huaja dhe 

udhetime jashte shteti, blerje 

dhurata. 

  

630 

   

630 

10)Transferte në shoqatën e 

Qarqeve  

  600  600 

10)Transferte ne organizmat 

nderkombetare 

  390  390 

10) Transferte ne shoqaten e të 

Verberve. sipas pikes 12, VKM 

nr.277 date 18.6.1997 

  300  300 

11)Mbështetje  për 

funksionimin e  organeve të 

zgjedhura vendore 

  

1,000 

   

1,000 

12) Mirembajtje te 

kondicionereve dhe te paisjeve  

të tjera të zyrave  te 

administrates se qarkut. 

  

60 

   

60 

13)Mirembajtje te paisjeve te 

zyrës, printera e fotokopje te 

administrates se qarkut. 

  

80 

   

80 

14) Shërbim i kryer nga te tretë 

per mirembajte te sisitemit TIK 

e  paisjeve informatike te 

administratës  së KQSH. 

  

480 

   

480 

15)Mbeshtetje dhe ofrim i 

sherbimit per ruajtjen dhe 

sigurimin e godines se KQSH. 

  

2,000 

   

2,000 

16)Sherbim i mirembajtjes 

ndërtimore të godines, 

mirëmbajtje  elektrike dhe 

hidraulike te godinës  

  

560 

   

560 

17)Përfshirja në jetën social-

kulturore të moshës së tretë. 

 150   150 

21)Pagesa Honorare sipas nenit 

9/1.1,germa d ,ligji 139/2015per 

sherbime nga te tretet dhe  sipas 

akteve ligjore ne fuqi . 

  

 

 

100 

   

 

 

100 

22) Blerje paisje per zyra     

500 

 

500 

23)Rrethim e sistemim I 

varrezave Puke 

 

          

7,000 

 

1,000 

 

Totali 

 

18,000 

 

10,000 

 

1,331 

 

7,500 

 

36,831 

 

 Për realizimin e aktiviteteve të Pragramit 1a (01110), planifikim,menaxhim dhe administrim vendor, 

planifikohet buxheti  per vitin 2024 ne vlere totale 31,430 mijë lekë, nga të cilat kryesoret jane  



 

 

 

shpenzimet për paga & sigurime , Shpenzime operative  dhe transferta.Shumat e këtij programi janë 

ashtu siç janë miratuar në Vendimin e KQShkoder  Nr. 10, datë 05.08.2020“Mbi  miratimin e 

tavaneve përfundimtaretë  PBA-së 2021-2023, për Këshillin e Qarkut Shkodër”. 

                                                                                                                                 000/lekë 

Programe  Paga+Sigurim

e 

Shpenzim

e 

operative 

Transferi

me 

Investime  Fond 

rezerve 

&kont. 

Totali 

P1 18,000 10,000       1,430 500 1,500         31,430 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Pershkrim i detajuar i buxhetimit te aktiviteteve te ketij programit është si më poshtë; 000/lekë 

Aktivitete/Projekte Paga+Sigu

rime 

Shpenzi

me 

operativ

e  

Transfer

ime  

Investime  Totali 

1)Ndertimi i administrates së 

KQSH  në funksion të 

përmbushjes së misionit dhe 

qellimit te institucionit. 

 

   18,000 

   

40 

18,040 

2) Sherbim me kancelari dhe 

shpypshkrime per administraten 

e KQSH. 

  

200 

   

200 

2)Mbeshtetje me materiale per 

funksionimin e paisjeve te 

zyrave. 

  

200 

   

200 

3)Sherbim me materiale higjeno 

sanitare  për administraten. 

  

150 

   

150 

3)Sherbim pastrimi dhe 

mirembaje te ambjenteve dhe 

zyrave te administrates.   

  

480 

   

480 

4)Materiale  mbështetësë  bazë 

të  per zyra (priza çelësa, 

llampa, bateri dhe paisje te tjera 

zyrash ) 

  

120 

   

120 

5)Mbështetja dhe ofrimi i 

shërbimeve baze  per 

funksionimin e administrates 

(energji , uje, telefon, internet 

sherbim postar,  e te tjera 

sherbime bazë si keto). 

 

 

 

 

 

2,010 

   

 

2,010 

6)Mbeshtertje dhe ofrim i 

shërbimit te transportit për 

funksionimin e administrates se 

qarkut. 

  

900 

   

900 

7)Mbështetje dhe ofrim i  

shërbimit të mirëmbajtjes se 

mjeteve të transportit me 

materiale,pjese kembim,  goma 

e materiale te tjera per makinat.   

 140   140 

7)Shërbime të mirëmbajtjes e 

riparimit  të mjeteve të 

transportit te perfshira në 

  

300 

   

300 



 

 

 

inventarin e KQSH 

8)Likuidim i taksave dhe i 

detyrimeve  për mjetet e 

transportit të KQSH(sigurimi, 

kolaudimi dhe pagesa te tjera 

per mjetet e transportit). 

  

 

180 

   

 

180 

9)Udhetim e dieta te brëndshme 

per administraten vendore. 

 260   260 

10)Organizimi i pritjeve të 

përfaqsuesve  te institucioneve  

vendase dhe te huaja dhe 

udhetime jashte shteti, blerje 

dhurata. 

  

630 

   

630 

10)Transferte në shoqatën e 

Qarqeve  

  600  600 

10)Transferte ne organizmat 

nderkombetare 

  490  390 

10) Transferte ne shoqaten e të 

Verberve. sipas pikes 12, VKM 

nr.277 date 18.6.1997 

  300  300 

11)Mbështetje  për 

funksionimin e  organeve të 

zgjedhura vendore 

  

1,000 

   

1,000 

12) Mirembajtje te 

kondicionereve dhe te paisjeve  

të tjera të zyrave  te 

administrates se qarkut. 

  

60 

   

60 

13)Mirembajtje te paisjeve te 

zyrës, printera e fotokopje te 

administrates se qarkut. 

  

80 

   

80 

14) Shërbim i kryer nga te tretë 

per mirembajte te sisitemit TIK 

e  paisjeve informatike te 

administratës  së KQSH. 

  

480 

   

480 

15)Mbeshtetje dhe ofrim i 

sherbimit per ruajtjen dhe 

sigurimin e godines se KQSH. 

  

2,000 

   

2,000 

16)Sherbim i mirembajtjes 

ndërtimore të godines, 

mirëmbajtje  elektrike dhe 

hidraulike te godinës  

  

560 

   

560 

17)Përfshirja në jetën social-

kulturore të moshës së tretë. 

 150   150 

21)Pagesa Honorare sipas nenit 

9/1.1,germa d ,ligji 139/2015per 

sherbime nga te tretet dhe  sipas 

akteve ligjore ne fuqi . 

  

 

 

100 

   

 

 

100 

22) Blerje paisje per zyra     

500 

 

500 

 

Totali 

 

18,000 

 

10,000 

 

1,430 

 

500 

 

29,930 



 

 

 

 

 

1. Nënfunksioni 8-Rrjeti Rrugor 

Progr. 8a- Programi 04520 
 

Në programin – Rrjeti rrugor,   është përfshirë  shuma e planifikuara në këtë program  në vlerën 20,750 

mijë lekë për  vitin 2022, për rikonstruksione rrugësh, shumë e cila do të përdoret për investime sipas 

rradhës së prioriteve të miratuara në Vendimin qe paraqesim per shtesa të prioriteteve te Këshillit të Qarkut 

Shkodër për vitin 2022. 

Me VKB nr. 82 datë 24.12.2020 “Mbi miratimin e projekteve prioritare te investimeve të Bashkisë Vau 

Dejës për vitin 2021”, eshtë miratuar Projekti “Sistemim, Asfaltim i rrugeve të brenshme në Fshatin 

Nënshatë” , Bashkia Vau Dejës, si prioritet i kësaj bashkie, me vlerë projekti 15,000 mijë lekë dhe e 

financuar nga Këshilli i Qarkut Shkodër në shumen 14,750 mijë lekë.  

Edhe në vendimin tonë “Mbi disa ndryshime në  prioritetet e KQSH”e paraqesim këtë investim per miratim 

si prioritet i KQShkoder. 

Pas miratimit si prioriet te KQShkodër dhe nënshkrimit të marreveshjes dy palëshe mes Bashkisë Vau Dejës 

dhe KQShkodër,  e paraqesim  ketë investim në Buxhetin e vitit 2022. 

 Me kërkesë të kyetarit të KQShkodër, paraqesim për miratim investimin “Sistemim, asfaltim rruga kryesore 

e varrezave ne fshatin Kalldrun” ,Bashkia Malësi e Madhe me vlere projekti 6,000 mijë leke. 

Pas miratimit si prioriet te KQShkodër dhe nënshkrimit të marreveshjes dy palëshe mes Bashkisë Malësi e 

Madhe  dhe KQShkodër,  e paraqesim  ketë investim në Buxhetin e vitit 2022. 

Për  vitin 2023 shuma e planifikuar është 25,177 mijë lekë, ku nga këto 23,877 mijë lekë nga Transferta e 

Pakushtëzuar e vitit 2023 dhe 1,300 mijë lekë nga të ardhurat që do të planifikohen për vitin 2023. 

Për vitin 2024 shuma e planifikaur ështrë 35,164 mijë lekë, ku nga këto 33,864 mijë lekë nga Transferta e 

Pakushtëzuar e vitit 2024 dhe 1,300 mijë lekë nga të ardhurat që do të planifikohen për vitin 2024. 

Shuma totale e këtij programi për dy vitet e ardhshme është 60,341 mijë lekë. 

Presim vendimmarrjen tuaj për shërndarjen e këtij fondi. 

 

 

2. Nënfunksioni 16- Furnizimi me uje  

Progr.16 a Programi 06330 
 

Ne kuader dhe në perputhje me objektivat e Konceptit te zhvillimit Strategjik te Qarkut Shkoder, Skenareve 

te Zhvillimit Nenrajonal per Qarkun Shkoder , planit strategjik per Turizmin e Qendrueshem dhe Planit te 

Pergjithshem vendor te Bashkise Shkoder, permiresimi i kushteve te banoreve te zones, strukturave turistike 

dhe biznesit sjell domosdoshmerine e ndertimit te nje ujesjellesi ne fshatin Muriqan i cili do te furnizoje me 

uje te te vazhdueshem banoret e ketij fshati dhe do jete nje aset i rendesishem ne zhvillimin e turizmit dhe 

perpunimit te produkteve te zones.   

Për vitin 2021, ka qenë planifikuar të realizohet  ky investim me vlerë totale te projektit  98,181,324 lekë, 

me fondet e KQSh dhe të AKUM-it. Megjithëse me shkresen  e ardhur nr. 3014,datë 25.11.2020”Dërgohet  

miratimi i objekteve për programin “Furnizimi me ujë dhe kanalizime”, fondet e akorduara  për vitin 2021 

dhe 2022 e 2023, u pakësuar nga AKUM, gjë që na solli dhe mosrealizimin e këtij investimi në vitin 2021. 

Në buxhetin e vitit 2022, në  Listën e Investimeve Publike, për KQShkoder është parashikuar  shuma prej 

62,855 mijë lekë per investimin “Ndërtim I Ujësjllësit  ne fshatin Muriqan, Bashkia Shkodër”, 



 

 

 

bashkëfinancim me KQShkodër. 

Pjesa tjetër e fondeve deri në shumën totale të investimit,  do të mbulohet nga fondet e trashëguara nga viti 

2021, te planifikuara për  tu përdorur për këtë investim sipas VKQ Shkodër për këtë qëllim por që për arsyet 

e mësipërme nuk është kryer. 

 

 

3. Nënfunksioni 9-Zhvillimi i Turizmit 

Progr. 9b- Programi 04760 

 

Pjesë e Buxhetit të vitit 2022, janë edhe fondet që planifikohen për bashkëfinancime  për projektet me 

financim të huaj,  ku për vitin 2022 kemi planifikuar shumen prej 450 mijë lekësh për dy projekete  për të 

cilët kemi aplikuar në programe të ndryshme në fushën e turizmit. Këto fonde janë planifikuar përkatsisht 

nga të ardhurat që do të realizohen në shumën prej 150 mijë lekësh dhe nga fondet e trashëguara nga viti 

2021 në shumën prej 300 mijë lekësh. 

A) Projekti i parë është Krijimi i një muzeumi Etnografik në zonënë e Anës së Malit, Bashkia Shkodër, 

ku është aplikuar ne bashkepunim me partnere malazeze dhe shqipetare në kuader te programit 

nderkufitar Mali I Zi-Shqiperi. 

 

III-  Transferta e kushtëzuar 

 

Transferta e kushtëzuar  për Këshillin e Qarkut shkodër, përbëhet nga  fondet e deleguara  për funksionin e 

Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokës e cila përfshin shpenzime paga, sigurime shoqërore dhe 

shpenzime operative. Nevojat e tjera për funksionimin e kësaj drejtorie me mjete e paisje zyrash, kryhen nga 

fondet e administrimit te qarkut. 

Transferta e Kushtezuar  per vitin 2022 dhe për  vitet 2023 e 2024 është paraqitur duke u mbështetur në 

PBA-ne e miratuar me Vendim Këshilli dhe e paraqitur pranë Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë sipas 

transfertës së kushtëzuar të vitit 2021 dhe përkatsisht  Programi 01160. 

 

Progr.1e- Programi 01160, DAMT, funksion i deleguar 

(Planifikim, Menaxhim dhe Administrim) 
        Pjesë e Buxhetit të Këshillit të Qarkut Shkodër, është edhe Transferta e Kushtëzuar e DAMT, funksion   

        i deleguar i KQSh. 

        Fondet per vitin 2022 për DAMT,bazuar në transfertën e kushtëzuar  të vitit 2021 , janë paraqitur 

        si më poshtë; 

Aktivitete/Projekte Paga+Siguri

me 

Shpenzime 

operative  

Totali 

Ndertimi i administrates së 

DAMT,  në funksion të 

përmbushjes së misionit dhe 

qellimit te institucionit me 6 

punonjës. 

 

     5,313 

  

5,313 

Sherbim operative per 

administraten  e DAMT 

  

         279 

 

  279 

 

TOTALI 

 

 

    5,313 

 

279 

 

5,592 

 

        Fondet per vitin 2023, miratuar  dhe ne PBA-ne 2022-2024, janë paraqitur si më poshtë; 

Aktivitete/Projekte Paga+Siguri Shpenzime Totali 



 

 

 

me operative  

Ndertimi i administrates së 

DAMT,  në funksion të 

përmbushjes së misionit dhe 

qellimit te institucionit me 6 

punonjës. 

 

     5,313 

  

5,313 

Sherbim operative per 

administraten  e DAMT 

  

         279 

 

  279 

 

TOTALI 

 

 

    5,313 

 

279 

 

5,592 

 

        Fondet per vitin 2024, miratuar  dhe ne PBA-ne 2022-2024, janë paraqitur si më poshtë; 

Aktivitete/Projekte Paga+Siguri

me 

Shpenzime 

operative  

Totali 

Ndertimi i administrates së 

DAMT,  në funksion të 

përmbushjes së misionit dhe 

qellimit te institucionit me 6 

punonjës. 

 

     5,313 

  

5,313 

Sherbim operative per 

administraten  e DAMT 

  

         279 

 

  279 

 

TOTALI 

 

 

    5,313 

 

279 

 

5,592 

 
 

Presim transfertë të kushtëzuar edhe nga Ministria e Shendetsisë dhe Mbrojtjes Sociale për mbështje 

financiare për shtëpinë familje FACIBENI, sipas projektit të paraqitur për miratim dhe mbështur në 

eksperiencat e dy viteve të mëparshme viti 2020 dhe viti 2021. 

 

         IV-Fondet  e trasheguara nga viti 2021 

  

Pjese e buxhetit të vitit 2022 jane edhe fondet e trashëguara nga viti 2021. 

Fondet e  trasheguara  nga viti 2021, përbëhen nga; 

 Te trashëguara plan 73,385 mijë lekë  

 Te ardhura jashte limit  610 mijë lekë. 

 Të trashëguara fonde me financim të huaj nga projekti Adriticaves 1,352 mijë lekë. 

Nga fondet e trasheguara nga viti 2021, paraqesim për miratim disa ndryshime të tyre. Ndryshimet e tjera do 

ti paraqesim per miratim në mbledhjen e ardhshme të Keshillit të Qarkut Shkodër. 

Këto ndryshime konsistojnë kryesisht në ; 

 Përdorimin e fondeve e papërdorura  në vitin 2021 per investimin  “Ndërtim I Ujësjllësit  ne fshatin 

Muriqan, Bashkia Shkodër”  dhe përkatësisht   në programin 06330 kap.1 Art. 231  në shumën 

48.626,87 mijë lekë dhe në programin 06330 kap.5 Art. 231  në shumën 2.734,13  mijë lekë ,  në 

vitin 2022 për të njëjtin investim, sipas kodeve   përkatëse të këtij investimi.   

 Pakësimin e të ardhurave të planifikuara dhe të parealizuara në vite dhe përkatsisht; 

 Si rezultat i mosrealizimit të të ardhurave të viteve të mëparshme kryesisht nga te ardhurat e 

parealizuara nga taksa e qarkut ndër vite, në shumen 2,595 mijë lekë të planifikuara në programin 



 

 

 

04980,Art.604,Kap.5, kemi diference midis fondeve te planifikura, me fondet e mbetura cash.  Tek 

ky program nga viti 2020 është trashëguar shuma plan 3,486,642 lekë ndërsa shuma cash 891,684 

lekë. Po tek ky program  nga viti 2021 është trashëguar shuma plan 2,794,958  lekë ndërsa shuma 

cash 200,000 lekë. Meqenësë ky program nuk përdoret dhe nuk eshte pjesë e struktures së 

programeve sipas IPF, paraqesim për miratim pakësimin e shumës prej 2,794,958 lekë i të ardhurave 

të mbetura plan nga viti 2021. 

 Në programin 04760, Art.604, Kap.5, në vitin 2019 plani i miratuar nga të ardhurat  ka qenë 3,140 

mijë lekë. Nga keto 2,840 mijë nga taksa e qarkut e bashkive dhe 300 nga tarifat e shërbimit. Plani i 

realizuar ka qenë 284,200 lekë. Mosrealizimi i të ardhurave të vitit 2019 ka qenë 2,855,800 lekë. 

Meqenese ky ka mbetur plan i parealizuar që në vitin 2019, kjo shumë propozojmë të paksohet në 

vitin 2022. Po në këtë program në vitin 2020, ka qenë planifikuar shuma prej 300 mijë lekësh nga 

tarifat e shërbimit.Realizimi ka qenë 116,230 lekë ndërsa plani i parealizuar ka qenë 183,770 lekë. 

Meqenese ky ka mbetur plan i parealizuar në vitin 2020, kjo shumë propozojmë të paksohet në vitin 

2022. Totali qe propozojmë të pakësohet në këtë program është 3,039,570. 

 Meqenëse nga fondet e planifikuara  në Progr. 04760, Art.604 në, kap1 ka mbetur pa përdorë shuma 

prej  377,960 lekë, propozojmë qe nga kjo tepricë, shuma prej 300,000 lekësh, te përdoret në të  

njëjtin program dhe funksion, “Bashkefinancime me projekte”, por në vitin 2022, pasi  në këtë 

program nuk kemi panifikuat fonde nga transferta e pakushtëzuar e vitit 2022 por vetem nga të 

ardhurat qe do të realizohen për vitin 2022. 

 Fondet e papërdorura në vitin 2021 në Progr.04520, Art.231, Kap.1, të përdoren  në vitin 2022,  për 

Mbikqyrje dhe Kolaudim të projekteve te investimeve  të planifikuara po në këtë program. 

 Fondet e mbetura cash në Progr. 01110, Art.231, Kap.5, të planifikuara nga të ardhurat nga kuota e 

qarkut e  viteve 2020 dhe 2021 për investimin “Rrethim e sistemim i varrezave të qytetit Pukë” si 

dhe fondet e mbetura në Progr.01110, Art.231,Kap.1, kod projekti 0330006,  të përdoren për 

Mbikqyrje dhe Kolaudim të punimeve  të këtij investimi.  

 Në zbatim të shkresës nr. 23026, datë 22.12.2021 , protokoll i KQShkodër nr. 569, datë 24.12.2021, 

ku kërkohet që, ”Të gjitha njësitë e vetëqeverisjes vendore  të planifikojnë në buxhetin e vitit 2022, 

fonde për mbrojtjen civile deri në 1% të buxhetit të tyre”, propozojmë qe nga fondet e mbetura në 

Programin 01110, Kap.1,Art.609 në shumën 1,500 mijë, shuma prej 550 mijë lekësh të përdorët  për 

“Emergjencat civile”. 

Për sa më sipër, nga fondet e trashëguara nga viti 2021, propozojme si më poshtë dhe përkatsisht; 

 

a. Fondet e papërdorura  në vitin 2021 per investimin  “Ndërtim I Ujësjllësit  ne fshatin 

Muriqan, Bashkia Shkodër”  dhe përkatësisht   në programin 06330 kap.1 Art. 231  në 

shumën 48.626,87 mijë lekë dhe në programin 06330 kap.5 Art. 231  në shumën 2.734,13  

mijë lekë  të përdoren në vitin 2022,për të njëjtin investim sipas kodeve   përkatëse të këtij 

investimi.  

b. Fondet e trashëguara plan në  Art. 604. Kap.5, Progr. 04980,  në shumën 2,594,958 lekë , të 

pakësohen. 

c.  Fondet e trashëguara plan në  Art. 604. Kap.5, Progr. 04760,  në shumën 3,039,570 lekë, të 

pakësohen 

d. Nga fondet e mbetura në Progr. 04760, Art.604,  në kap1 në shumën  377,960 lekë, shuma  

prej 300,000 lekësh, te përdoret në të  njëjtin program dhe funksion,“Bashkefinancime me 

projekte”, por në vitin 2022. 



 

 

 

e. Prej fondeve të mbetura në programin  01110, Kap.5, Art. 602, shuma  prej 1,000 mijë lekë  

të përdoret për aktivitetin nr. 24 të programit 01110, fonde këto të ardhura me destinacion per 

“Muzeumin Etnografik Shkodër” nga Bashkia Shkodër. 

f. Fondet e papërdorura në vitin 2021 në Progr.04520, Art.231, Kap.1,kode projektesh 

0330045,0330046 dhe 0330048,  të përdorem  në vitin 2022,  për Mbikqyrje dhe Kolaudim të 

projekteve te investimeve  të planifikuara po në këtë program. 

g. Fondet e mbetura cash në Progr. 01110, Art.231, Kap.5, të planifikuara për investimin 

“Rrethim e sistemim i varrezave të qytetit Pukë”dhe fondet e mbetura në Progr.01110, 

Art.231,Kap.1, kod projekti 0330006,  të përdoren për Mbikqyrje dhe Kolaudim të këtij 

investimi.  

h. Nga fondet e mbetura në Progr. 01110, Art.609,  në Kap.1 në shumën  1,500 mijë  lekë, 

shuma shuma prej 550 mijë lekësh  lekësh, te përdoret për “Emergjencat civile”, në 

Programin 10910, art.604, Kap.1,  për vitin 2022. 

 

Fondet e tjera, të papërdorura gjate vitit 2021, do të rishpërndahen pas rakordimit përfundimtar me Degën e 

Thesarit Shkodër, sipas propozimeve tuaja në mbledhjen e ardhshme të Këshillit të Qarkut Shkodër. 

 

V-Fondet  e trasheguara nga viti 2021 me Financim të Huaj 

 

Pjesë e Buxhetit të vitit 2021, janë edhe fondet me financim të huaj,  ku në  vitin 2021 ka përfunduar   

Projekti  ” ADRIATICAVES, projekt i cili ka qenë  në fushën e turizmit. 

 

Partnerët e  këtij projekti  janë: 

1. Ente Majella Park National, Chieti, Abruzzo nga Italia-Partner Udhëheqës. 

2. Këshilli i Qarkut Shkodër 

\ 

Objektivi kryesor i projektit Adriaticaves ka qenë  krijimi dhe promovimi e trashëgimisë natyrore dhe 

arkeologjike në shpellat e zonës ADRION si një alternativë produkt gjatë gjithë vitit të turizmit, në rastin 

tonë në zonën e qarkut Shkodër dhe ato kombëtare nqs duan te futen në këtë rrjet bashkëpunimi 

ndërkombëtar. 

 Projekti ka qenë i fokusuar  në zhvillimin e qëndrueshëm të shpellave të aksesueshme duke përfshirë eko-

turizmin, krijimin e një rrjeti të shpellave turistike në ADRION dhe gjithashtu ruajtjen e zonave karstike dhe 

shpella të tjera jo të hapura për publikun sipas direktivave te BE 8310 (92/43 / EEC dir), duke i ruajtur nga 

të kërcënimet apo nga ndryshimet klimatike dhe ndërhyrjet e paligjshme.  

Projekti ka trajtuar  problemin e turizmit në mënyrë që të shmanget konflikti me habitatet dhe speciet e 

mbrojtura, përfshin aktivitete për të vlerësuar ndikimin e vizitorëve dhe kapacitetin mbajtës të shpellave.  

Rezultatet e projektit janë:  Markëtimi i shpellave në zonën e "Adriatikut"; Firmosja e Kartës ndërkombëtare 

të Shpellave, për turizmin e qëndrueshëm; Plani Ndërkombëtar i Veprimit për Habitatet. 

Projekti ka perfunduar  me 31 mars 2021, por si rrezultat i çetifikimit të shpenzimeve të kryera nga struktura 

pranë Ministrise së Financave dhe  Ekonomisë, CFCU, fondet janë rimbursuar dhe kanë hyrë në llogarinë e 

thesarit, KQSH, pas datës së përfundimit të Projektit. 



 

 

 

Jemi në pritje edhe të rimbursimit të fundit të këtij projekti. 

Shuma e fondeve  gjendje ne Degën e Thesarit per Projekte me Financim të Huaj është 1,352 mijë lekë. 

Nga Projekte me financim te huaj me Kap.2, në degën e thesarit,  ka mbetur e paperdorur shuma prej 610 

mijë lekësh, diferencë që nga viti 2013. 

Shuma totale e ketyre fondeve te mbetura ne Kap.2 dhe Kap.6 eshte 1,962 mijë lekë. 

 

Presim MIRATIMIN tuaj për  detajimin e buxhetit të vitit 2022. 
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